
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
CONSEJO REGIONAL

“AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

ACUERDO REGIONAL Nº 072-2013-GR.LAMB./CR

Chiclayo, 21 de noviembre de 2013

VISTO:

El Oficio N° 117-2013-GR.LAMB/CITPPAT de fecha 18.NOV.2013, Reg. SISGEDO 
N° 1121883, y;

CONSIDERANDO:

Que, a través del documento del visto la Consejera Regional Sara Maritza Mocarro 
Monja solicita al pleno del Consejo Regional del Gobierno Regional de Lambayeque, ser autorizada 
para asistir en representación de este órgano colegiado al Encuentro de Mujeres Autoridades en la  
Región La Libertad denominado “Liderazgo y Participación Efectiva de las Mujeres Autoridades en  
la Toma de Decisiones”, a realizarse los días 22 y 23 de noviembre en la ciudad de Trujillo y Otuzco,  
respectivamente.

Que,  en  efecto,  el  referido  evento  es  organizado  por  la  Gerencia  de  Desarrollo  e 
Inclusión  Social  del  Gobierno  Regional  La  Libertad,  la  Red  Regional  de  Mujeres  Autoridades 
Electas La Libertad y la ONG Círculo Solidario, y tiene por objetivo abrir un espacio de análisis y 
reflexión desde distintos enfoques, para visibilizar las formas de violencia política que enfrentan las 
mujeres autoridades y que obstaculizan su función de gestión, fiscalización y representación, así 
como fortalecer la participación política de las mujeres autoridades de la región La Libertad.

Que, de conformidad con el Artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos, de 
interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o 
sujetarse a una conducta o norma institucional.

Por lo que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 37°, inciso a) de 
la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, de conformidad con los considerandos  
expuestos,  y  en  atención  a  lo  aprobado  por  mayoría  por  el  Consejo  Regional  en  su  Sesión 
Extraordinaria de fecha 19.NOV.2013;

SE ACUERDA:

ARTICULO ÚNICO.-  AUTORIZAR la participación de la Consejera Regional del 
Consejo  Regional  del  Gobierno  Regional  de  Lambayeque,  Sara  Maritza  Mocarro  Monja  en  el 
Encuentro  de  Mujeres  Autoridades  en  la  Región  La  Libertad  denominado  “Liderazgo  y 
Participación Efectiva de las Mujeres Autoridades en la Toma de Decisiones”, a realizarse los días 
22 y 23 de noviembre en la ciudad de Trujillo y Otuzco, respectivamente, Gerencia de Desarrollo e  
Inclusión  Social  del  Gobierno  Regional  La  Libertad,  la  Red  Regional  de  Mujeres  Autoridades 
Electas La Libertad y la ONG Círculo Solidario.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.


